
FINANZIARIO
 UFFICIO ECONOMATO

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 80 del 27/01/2022

Oggetto: CONTO DELLA GESTIONE DELL'ECONOMO - ESERCIZIO 2021.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati: 
➢ la Determinazione n. 111 del 04/02/2021 ad oggetto “ANTICIPAZIONE FONDO CASSA ECO-

NOMALE –  ESERCIZIO FINANZIARIO 2021.”;
➢ il Mandato di pagamento n. 463 del 09/02/2021 di Euro 5.000,00 con il quale si provvedeva ad 

anticipare il fondo all’Economo, da utilizzare per il pagamento di spese minute ed urgenti;

Visti i Rendiconti periodici, regolarmente documentati con le pezze giustificative delle spese soste-
nute con mandato di anticipazione:

TRIMESTRE DETERMINAZIONE DI SCARICO

1° Trimestre 2021 (dal 01/01/2021 al 31/03/2021) n. 1210 del 18/08/2021

2° Trimestre 2021 (dal 01/04/2021 al 30/06/2021) n. 1322 del 13/09/2021

3° Trimestre 2021 (dal 01/07/2021 al 30/09/2021) n. 1757 del 30/11/2021

4° Trimestre 2021 (dal 01/10/2021 al 31/12/2021) n. 116 del 24/01/2022

Precisato  che alla  fine dell’Esercizio 2021 è rimasta in  carico all’economo la somma di  Euro 
5.000,00 pari all’anticipazione iniziale che è stata riversata al Tesoriere Comunale (regolarizzazio-
ne contabile Bolletta n. 538 del 27/01/2022: Ordinativo di incasso n. 257 del 27/01/2022);

Richiamati:
➢ la Deliberazione di  Consiglio  Comunale n.  52 del 28/12/2020 ad oggetto “APPROVAZIONE 

BILANCIO  DI  PREVISIONE  2021/2023  E  RELATIVI  ALLEGATI  DI  LEGGE.”  e  successive 
variazioni;

➢ la Deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 15/01/2021 ad oggetto “APPROVAZIONE PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) – PIANO DELLA PERFORMANCE TRIENNIO 2021/2023.” e 
successive variazioni; 

➢ il Decreto n. 27 del 18/12/2020 ad oggetto “CONFERIMENTO INCARICO PER LA POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA DEL SETTORE FINANZIARIO E NOMINA VICE SEGRETARIO GENERALE PE-
RIODO 01/01/2021 – 31/12/2021.” con il quale viene affidato alla Dott.ssa Elena Valeggia l’inca-
rico di Responsabile della posizione organizzativa inerente il Settore Finanziario, con decorren-

Determ. n. 80 del 27/01/2022 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



za dal 01/01/2021 sino al 31/12/2021;
➢ il vigente Regolamento Comunale di Contabilità Armonizzata; 

Richiamati altresì:
➢ la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 20/12/2021 ad oggetto “APPROVAZIONE BI-

LANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 E RELATIVI ALLEGATI DI LEGGE.”;
➢ la Deliberazione di Giunta Comunale n. 180 del 29/12/2021 ad oggetto “APPROVAZIONE PIA-

NO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) – PIANO DELLA PERFORMANCE TRIENNIO 2022/2024.”;
➢ il Decreto n. 55 del 29/12/2021 ad oggetto “CONFERIMENTO INCARICO PER LA POSIZIONE 

ORGANIZZATIVA DEL SETTORE FINANZIARIO  E  NOMINA VICESEGRETARIO GENERALE.” 
con il quale viene affidato l’incarico di responsabile della posizione organizzativa inerente il 
Settore Finanziario alla Dott.ssa Elena Valeggia con decorrenza dal 01/01/2022 per 1 anno 
sino al 31/12/2022;  

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;

Visto il Conto della gestione dell’economo – Esercizio 2021;

Dato atto che le risultanze finali sono riportate nel prospetto riepilogativo seguente:
ANTICIPAZIONI E RIMBORSI PERIODICI PAGAMENTI SPESE ECONOMALI

N. PERIODO IMPORTO (EURO) N. PERIODO IMPORTO (EURO)

1 GENNAIO

1.478,85

1 GENNAIO 0,00

2 FEBBRAIO 2 FEBBRAIO 672,74

3 MARZO 3 MARZO 806,11

4 APRILE

2.081,22

4 APRILE 707,87

5 MAGGIO 5 MAGGIO 537,54

6 GIUGNO 6 GIUGNO 835,81

7 LUGLIO

1.811,36

7 LUGLIO 297,87

8 AGOSTO 8 AGOSTO 994,72

9 SETTEMBRE 9 SETTEMBRE 518,77

10 OTTOBRE

2.358,53

10 OTTOBRE 1.300,82

11 NOVEMBRE 11 NOVEMBRE 238,30

12 DICEMBRE 12 DICEMBRE 819,41

7.729,96 7.729,96

COSTITUZIONE FONDO 5.000,00 RESTITUZIONE RIMBORSO 5.000,00

CHIUSURA FONDO 0,00

TOTALE 12.729,96 TOTALE 12.729,96

DETERMINA

Determ. n. 80 del 27/01/2022 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



1. di prendere atto del Conto della gestione dell’economo – Esercizio 2021, con le seguenti risul-
tanze finali: 

GESTIONE ANTICIPAZIONE E PICCOLE SPESE

ANTICIPAZIONI E RIMBORSI PERIODICI 7.729,96 PAGAMENTI SPESE ECONOMALI 7.729,96

COSTITUZIONE FONDO 5.000,00 RESTITUZIONE RIMBORSO 5.000,00

CHIUSURA FONDO 0,00

TOTALE 12.729,96 TOTALE 12.729,96

2. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto di-
spone l’art. 147-bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni;

3. di precisare che il presente atto verrà pubblicato, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo n. 
33/2013 e successive modificazioni, sul sito web del Comune di Tradate. 

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 80 del 27/01/2022 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


